ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ, ОПЕКИ И ПОПЕЧИТЕЛЬСТВА
АДМИНИСТРАЦИИ АННИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

Индекс 396250
п.г.т. Анна, ул. Ленина  28
тел.: 2-12-64, 2-11-68
_____________________________________________________________________________
 от 21.01.2019 г.	             № 8
О закреплении территорий за общеобразовательными
учреждениями Аннинского муниципального района

         В соответствии с  Федеральным  законом  от 29 декабря 2012 года 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом  Министерства образования и науки Российской Федерации от 22.01.2014 года  № 32 «Об утверждении Порядка приёма граждан на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования», постановлением  администрации Аннинского муниципального района от  16.01.2019 г.   № 37 «Об утверждении перечня территорий, закреплённых за общеобразовательными  учреждениями  Аннинского муниципального  района Воронежской области», постановлением  администрации Аннинского муниципального района от  16.12.2016 г.   № 347  «Об утверждении Положения «Об учете детей, подлежащих  обучению по образовательным программам дошкольного, начального общего, основного общего и среднего общего образования, проживающих на территории Аннинского муниципального района Воронежской области»,    в целях соблюдения конституционных прав граждан  на получение общедоступного и бесплатного общего образования, обеспечения территориальной доступности детей к  общеобразовательным учреждениям

приказываю:
1. Закрепить территории за общеобразовательными учреждениями Аннинского муниципального района  (Приложение 1).
2. Обеспечить информирование граждан Аннинского муниципального района о закрепленных территориях за муниципальными общеобразовательными учреждениями с использованием различных средств информации.
3. Рекомендовать руководителям общеобразовательных учреждений:
3.1. принять к руководству  информацию о закреплённых территориях за общеобразовательными учреждениями;
3.2. до 01 сентября 2019 года провести обследование территорий, закреплённых за общеобразовательным учреждением, с целью выявления детей в возрасте  от 6,6 до 8 лет, подлежащих обучению;
3.3. организовать прием заявлений в первый класс учреждения в соответствии с приказом  Министерства образования и науки Российской Федерации от 22.01.2014 года  № 32 «Об утверждении Порядка приёма граждан на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования»;
3.4. разместить информацию о закрепленной за общеобразовательным учреждением территории и сроках приема заявлений граждан в первый класс на сайте учреждения.
4. Признать утратившим силу приказ отдела образования, опеки и попечительства администрации Аннинского муниципального района Воронежской области № 209 от 23.12.16 г. «О закреплении территорий за общеобразовательными учреждениями Аннинского муниципального района».
5. Контроль  за исполнением  настоящего приказа возложить на старшего инспектора отдела образования, опеки и попечительства Ананьеву О.А..

Начальник отдела образования,
опеки и попечительства:	                                               А.В. Сухочев

Приложение
 к приказу отдела образования,
опеки и попечительства
от 21.01.2019 г.     № 8

Перечень территорий, закреплённых за общеобразовательными учреждениями  Аннинского муниципального района:
	№
	Образовательное учреждение
	Закрепленная территория

	1.
	МБОУ Аннинская СОШ № 1
	Улицы: Красноармейская с № 178 до № 249, ул. Комсомольская, Красный октябрь, Пушкина, Садовая, Дружба,  Боброва. Солнечный пер., Новый пер., Урожайный пер., Новый пер., пер. Юбилейный, Цветочный пер., ул. Тихая, Первомайская, Парковая,  Победы, Больничная, Чапаева,  ул. Ватутина с №1 до № 133 (четные и нечетные), с 134 до 164 (четные номера),  Заводская,  Мира,   Рабочая, Прудовая,  пер. Больничный, Придача, Дачная, пер. Ватутинский, Чайкиной, Маркса, Зелёная роща, Лермонтова, Красных партизан, Лесная, переулок Лесной.

	2.
	                               МБОУ СОШ «Аннинский Лицей»
	Улицы: Советская от №56 до № 318, Свердлова, Новокапорская, Капорская, Шевченко, Совхозная, Коллективная, Матросова, Рябиновая, Привольная, Киреевская, Солнечная, Ореховая,  Первомайское  лесничество, Лесхозная, территория Лесхоза,  Юбилейная, Некрасова,  Транспортная, Новый труд, Морская от № 113 до №289, Пролетарская, Пионерская, Свобода от № 21 до № 119А, Котовского, Комарова, Фрунзе, Коммунальная  от №84 до № 209,  50 лет Октября,  Гагарина, Энгельса, Гнездилова, Никитина,  Разина, Кирова, Мичурина, Воронежская, Западная, Дубравная, Кольцовская, Маяковского, Коммунаров, Калинина, Тургенева, Льва Толстого, Южная,  Чкалова, Энергетическая, Светлая, Надежды, Воинская, Левашовская, Гоголя,  Кубасова, Леонова, Севастопольская, с. Левашовка.

	3.
	МБОУ  Аннинская СОШ № 3
	Улицы:  Аннинская,  Набережная, Космонавтов,  Красноармейская от №1 по  №177,  Многопольная,  Огородная, Пархоменко,  Переверткина, Поселковая,  Слетовская, Спахова, Черноземная, 9 января, Чехова, 8 марта, Крупской, Горького,  Типографская, Советская от №1 по №55, Коммунальная  с 1 по 83,,  Морская  с №1 по № 112, Ленина,     Складская,  Юрина, ул. Свободы с №1 по 20, Колхозная, Тракторная,  Сельская, Желанная,   Автодромная, Каштановая, Осенняя, Дорожная, Вербная, Апрельская, Весенняя, Лучевая, Перламутровая, Промышленная, Степная.

	4.

	 МКОУ Аннинская СОШ № 6

	Улицы:  40 лет Победы, Береговая,  Ватутина  с №135 по № 165 (нечетные), №166 по №261 (четные и нечетные),  Вишневая, Березовая, Володи Попова, Грушевая, Губина, Дзержинского, Кленовая, Ключевая,  Королева, Кутузова, Суворова,  Кошевого, Островского,  Полевая,  пер. Полевой, Северная, Сосновая, Строителей, Тополиная, Школьная, Ясная, Молодёжная, Абрикосовая, Луговая,  село Мосоловка, поселок Денисовка, село Желанное,  поселок Первомайское,  село Сабуровка

	5.
	МКОУ  Архангельская СОШ
	село Архангельское,  поселок Красный, поселок Красный Лог

	6.
	МКОУ "Березовская СОШ им. Героя Советского Союза Г.А. Рубцова"
	село Березовка, посёлок Козловский

	7.
	МКОУ   Бродовская СОШ
	село Бродовое

	8.
	МКОУ   Верхнетойденская СОШ
	село Верхняя Тойда,  поселок Дмитровский, хутор Фоминовка,  село Старая Тойда,  поселок Панкратовский.

	9.
	МКОУ Нащёкинская СОШ
	село Нащекино, поселок Зеленевка, село Романовка, село Студеное

	10.
	МКОУ Николаевская СОШ
	село Николаевка

	11.
	МКОУ «Никольская СОШ»
	село Никольское

	12.
	МКОУ Новокурлакская СОШ
	село Новый Курлак, село Старый Курлак, поселок Кушлев, село Моховое, поселок Светлый Путь

	13.
	МКОУ  Новонадежденская СОШ
	поселок Новонадеждинский

	14.
	МКОУ Островская СОШ
	село Островки, поселок Суровский, поселок Кругловский

	15.
	МКОУ Пугачёвская СОШ
	поселок Центральной усадьбы совхоза "Пугачевский", поселок Октябрьского отделения совхоза "Пугачевский", поселок Первомайского отделения совхоза "Пугачевский", поселок Рубашевка, поселок Комсомольского отделения совхоза "Красное Знамя"

	16.
	МКОУ Рамоньская СОШ
	село Рамонье, поселок Бабинка, поселок Гусевка, поселок Новомакаровский, поселок Трежесковка

	17.
	МКОУ Садовская СОШ № 1
	улицы: Заводская, Ленина, Красная площадь, Первомайская, Свердлова, Пролетарская, Калинина, Степана Разина, Фрунзе, Коллективная, Луч Свободы, Шевченко, Пугачёва, Новая, Орджоникидзе,  Малая Советская, Октябрьская, Чапаева,  Карла Маркса, Горького, Колхозная, Парковая, Кирова,  Крупской, переулок Набережный

	18.
	МКОУ Садовская СОШ № 2
	улицы: Урицкого, Конопляновка, Мира, Набережная, Болотная, Песочная, Лётчиков, Большая Советская.

	19.
	МКОУ Старочигольская СОШ
	село Старая Чигла, село Загорщино

	20.
	МКОУ Хлебородненская СОШ
	село Хлебородное, село Большая Алексеевка, село Бабяково

	21.
	МКОУ Артюшкинская ООШ
	село Артюшкино

	22.
	МКОУ Большеясырская ООШ
	село Большие Ясырки,  поселок Прогресс

	23.
	МКОУ Васильевская ООШ
	село Васильевка,  село Софьинка

	24.
	МКОУ Дерябкинская ООШ
	село Дерябкино

	25.
	МКОУ Круглоподполенская  ООШ
	поселок Круглоподпольное

	26.
	МКОУ Новожизненская ООШ
	поселок Новая Жизнь,  поселок Гусевка 2-я, поселок Петровка, поселок Дубровка, поселок Александровка, поселок Сергеевка, поселок Николаевка, посёлок Новоникольский